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Razem dla rozwoju Kanału Augustowskiego
  Wysłane przez Emilia Słucka, 25/04/2018  Treść: 
We wtorek 24 kwietnia br. odbyła się w Augustowie konferencja poświęcona możliwościom rozwoju
Kanału Augustowskiego. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele władz województwa podlaskiego,
powiatu augustowskiego, miasta Augustowa, gmin, na terenie których przebiega Kanał Augustowski,
Biebrzańskiego Parku Narodowego, Lasów Państwowych, Państwowego Gospodarstwa Wodnego
Wody Polskie, Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków, lokalnych stowarzyszeń i podmiotów
gospodarczych.

Burmistrz Augustowa Wojciech Walulik przedstawił podejmowane przez Urząd Miejski działania
mające na celu rozwój Kanału Augustowskiego. Przypomniał, iż od 2017 r. trwają prace nad
przygotowaniem nowego wniosku o wpis Kanału Augustowskiego na Listę Światowego Dziedzictwa
UNESCO. Powołana przez burmistrza Augustowa w połowie 2017 r. międzynarodowa grupa robocza
wypracowała stanowisko, że właściwe jest koncentrowanie się na argumentacji, że Kanał
Augustowski jest zabytkowym obiektem transgranicznym, położonym na obszarze cennym
przyrodniczo z elementami historycznymi, zabytkowymi i kulturowymi, rozumianym jako obszar od
rz. Biebrzy po rz. Niemen. Opracowanie założeń formalnych do ponownego wniosku koordynuje
Pełnomocnik Burmistrza Augustowa ds. Kanału Augustowskiego dr. Maciej Ambrosiewicz. Burmistrz
Augustowa Wojciech Walulik zaznaczył, że samo poparcie idei wpisu Kanału na Listę Światowego
Dziedzictwa UNESCO nie wystarczy, konieczne jest współdziałanie na rzecz zagospodarowania
turystycznego strefy kanału.

- Ważnym i trudnym zadaniem jest podjęcie konkretnych, natychmiastowych działań na rzecz
ujednolicenia zapisów planów zagospodarowania przestrzennego poszczególnych gmin oraz
wypracowanie korzystnych rozwiązań formalnych. Dla rozwoju infrastruktury Kanału Augustowskiego
niezbędne są przede wszystkim środki finansowe i sprzyjające regulacje prawne- powiedział
burmistrz Augustowa Wojciech Walulik.

W trakcie dyskusji burmistrz Augustowa złożył wniosek formalny o wystąpienie do Rządu
Rzeczypospolitej Polskiej o wpisanie drogi wodnej Kanał Augustowski- Wisła na listę priorytetowych
kierunków rozwoju infrastruktury wodnej. - Niezbędne jest skonkretyzowanie spójnych postulatów i
dążenie do ich realizacji. Tylko współdziałając i formułując jednolity przekaz mamy szansę osiągnąć
sukces- dodał burmistrz Augustowa.
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Powiązania: Rada Gospodarki Wodnej dyskutowała o perspektywach rozwoju Kanału
Augustowskiego
Pierwsze kroki na rzecz wpisania Kanału Augustowskiego na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO
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